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Momsen?

En ideell förening är inte redovisningsskyldig för
moms så länge den inte bedriver näringsverksamhet.
Därmed får föreningen inte heller lyfta moms på
verksamhetens kostnader.

Näringsverksamhet definieras som en verksamhet
som bedrivs självständigt, varaktigt och i vinstsyfte -
vilket egentligen strider mot den ideella föreningens
syften. En arrangerande musikförening är också
"allmännyttig" och därför befriad från att betala skatt
på eventuellt överskott. Det förutsätter att intäkterna
kommer från verksamhet som anses ha "naturlig
anknytning" till föreningens verksamhet (exempelvis
entréavgifter, lotterier, viss försäljning, sålt
reklamutrymme i program).

En ideell förening kan ibland ha inkomster som inte
har den här direkta anknytningen. Musikföreningens
medlemmar kan ha delat ut reklam, eller utfört
städarbete åt något företag, och fått ersättningen
utbetald till föreningen. Om sådana intäkter uppgår
till mer än 20-30% av de totala intäkterna kan hela
föreningens verksamhet bli skattepliktig, vilket
innebär att föreningen får betala 28% skatt på
eventuellt överskott.

I praktiken är tolkningen ganska generös. En
idrottsförening hjälpte till vid ett kommersiellt
musikevenemang, och de intäkterna ansågs ändå ha
en naturlig anknytning till verksamheten.

Men om föreningens verksamhet skulle klassas som
skattepliktig, finns också möjlighet att
momsregistrera föreningen - vilket kan minska
kostnaderna.

Hur kan det då löna sig att dra in moms i
verksamheten? Jo, poängen är att den så kallade
"kulturmomsen", som omfattar bland annat
biljettförsäljning till evenemang är satt till 6%,
medan annan moms är högre (25% eller 12%, för
hotell, livsmedel m m).
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Ett momspålägg om 6% motsvarar 5.66% av priset
inkl moms, 12% motsvarar 10.71% och 25%
motsvarar 20% av bruttopriset inklusive moms.

Om det är så att föreningens intäkter till stor del
består av biljettintäkter kan det alltså löna sig att
betala in 5.66% av de intäkterna i moms, mot att
man får tillbaka 20% av kostnaden för scenhyra, ljus,
ljud och andra stora kostnader.

Men man får inte glömma att också på den del av
verksamheten som i så fall gör föreningen
skattepliktig måste man betala moms (20% av
bruttobeloppet).

Det här är kräver naturligtvis en noggrann
genomgång av föreningens ekonomiska verksamhet,
och bör göras av en fackman. Det bästa är att ringa
någon av de stora revisionsbyråerna för konsultation.

Sedan kan man eventuellt gå vidare till
Skattemyndigheten och ansöka om att bli registrerad
för moms.
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